第 2024-S010号

2025年 1月 10日

関係者各位

公益財団法人 日本ライフセービング協会

ライフセービングスポーツ本部

主催競技会のライフガード募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より日本ライフセービング協会（JLA）の諸事業に対しまして多大なるご理解とご協力をいただ

きまして誠にありがとうございます。

このたび、JLA が主催する国内競技会におけるライフガード（プール）を公募する運びとなりまし

た。間際のご案内とはなりますが、皆様のご応募をお待ちしております。

敬具

記

（１） 対象の競技会

◼ 名称：全日本ジュニアユースマスターズライフセービング・プール競技選手権大会2024

➢ 第11回全日本ジュニアライフセービング・プール競技選手権大会

➢ 第11回全日本ユースライフセービング・プール競技選手権大会

➢ 第6回全日本マスターズライフセービング・プール競技選手権大会

◼ 日程：2025年1月25日(土)〜26日(日)

◼ 場所：静岡県富士水泳場（静岡県富士市）

◼ 参加者数：競技者・約380人、大会スタッフ・約100人

◼ 詳細：https://ls.jla-lifesaving.or.jp/lifesaving-sports/event-schedule/alljpn-jr-pool-2024/

（２） 業務内容

◼ メインプール（競技会）およびサブプール（練習）の監視救助

◼ 有事の際の救助救護対応

（３） 応募条件

 JLA認定ライフセーバー資格を取得済であること。※ 2024 年度資格登録を済ませていること

なお、応募多数の場合は「プールライフガーディングコース」の資格取得者を優先いたします。

 業務遂行および競技会運営を円滑、ならびにバランスが取れた状態にするため、地域特性、性別、

経験年数、他のJLA専門委員委嘱の有無についても考慮いたします。

 プールにおける監視救助活動の経験があること（推奨条件）。

 今大会において、既に競技役員（審判員やスタッフ）として応募済みの人は、申込できません。

 個人での参加となります。所属クラブがある場合は、各所属クラブ長に当事業の参加について承

諾を得てから申し込みをしてください。

https://ls.jla-lifesaving.or.jp/lifesaving-sports/event-schedule/alljpn-jr-pool-2024/

（４） 募集人数

6〜8名程度

（５） 謝礼及び交通費、福利厚生について

◼ 謝礼：取得済みJLA資格別に下記の通りとします。

※支払い時には源泉徴収税額を差し引いて精算します。

資格 謝礼金

ベーシック・サーフライフセーバー 9,400円/1日

アドバンス・サーフライフセーバー 10,000円/1日

サーフライフセービング・アシスタントインストラクター 11,000円/1日

サーフライフセービング・インストラクター 12,000円/1日

プールライフガード 9,900円/1日

アドバンス・プールライフガード 10,500円/1日

プールライフガーディング・アシスタントインストラクター 11,500円/1日

プールライフガーディング・インストラクター 12,500円/1日

◼ 交通費：実費精算（ただし上限10,000円まで）

◼ 宿泊：1/24(金)および25(土)の宿泊を用意します（希望者のみ）。

◼ 食事：1/25(土)および26(日)の朝食および昼食を用意します（夕食は各自負担）。

（６） その他注意点

競技会は、競技規則 2024年版にて実施します。https://ls.jla-lifesaving.or.jp/lifesaving-sports/rule/

（７） エントリー及び締切日時

申込フォーム：https://forms.gle/ndBDnXf9oypmpxd68

エントリー締切日：2025.01.16(木)23:59.59まで

以上

【お問い合わせ】

公益財団法人日本ライフセービング協会

事務局 担当：水川

電話:03-6381-7597

Mail : mizukawa@jla.gr.jp

https://ls.jla-lifesaving.or.jp/lifesaving-sports/rule/
https://forms.gle/ndBDnXf9oypmpxd68